MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 13/2024 - DATE-NETEL (11.01.23.06)
(Nº do Documento: 24)

 23006.004150/2024-13Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 26 de Fevereiro de 2024

 (Assinado digitalmente em 26/02/2024 11:43 )
ANGELA TERUMI FUSHITA
COORDENADOR GERAL - TITULAR (Titular)

NETEL (11.01.23)

Matrícula: 1247586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 24 2024 EDITAL 26/02/2024 a4cdbf9d00

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

1
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

       Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas – NETEL/UFABC

EDITAL NETEL/UFABC nº 13/2024 – Resultado Classificatório Preliminar

Homologação e resultado classificatório
preliminar das inscrições do Processo Seletivo
para a concessão de bolsas de ensino – FUNDEP
para a atuação como Mobilizador (a) Social do
PROGRAMA MANUEL QUERINO DE
QUALIFICAÇÃO SOCIAL E PROFISSIONAL.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC, por meio da Coordenação Geral do Núcleo Educacional de
Tecnologias e Línguas (NETEL) da UFABC, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado preliminar do processo seletivo para atuação como Mobilizador (a) Social do
PROGRAMA MANUEL QUERINO DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL E PROFISSIONAL sob a coordenação
do NETEL/UFABC (PMQ-UFABC).

Candidata (o) Situação Pontuação Motivo

Paulo Afonso Nunes Habilitado 10,00 -

Mário Sérgio Pires da Silva Habilitado 8,26 -

Edna de Oliveira Campos Habilitado 7,52 -

Carolina Lacerda dos Santos Habilitado 6,41 -

Tabita Raab Vilas Boas Rocha Habilitado 6,09 -

Antonio Carlos Araujo  Habilitado 5,91 -

Celia Maria Francisca dos Santos Habilitado 5,58 -

Etevaldo Andrade de Araujo  Habilitado 5,43 -

Tatiana Bispo dos Santos Habilitado 5,42 -

Alessandra Regina Cândido Rodrigues Branco  Habilitado 5,40 -

Eduardo Pereira do Nascimento  Habilitado 5,40 -

Aline Elisabeth Belarmina dos Santos  Habilitado 5,38 -

Benedito Bento Habilitado 5,38 -

Tamyres Cristina Nunes Maciel  Habilitado 5,34 -

Gabriel Boscardim de Moraes Habilitado 5,25 -

mailto:netel@ufabc.edu.br

2
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

       Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas – NETEL/UFABC

Gustavo Matheus de Morais  Habilitado 5,22 -

Rafaela Jorgino Silva Habilitado 5,22 -

Victória Custódio  Habilitado 5,22 -

Carla Morandini da Paixão Habilitado 3,80 -

Kaio Barbosa Laurentino Habilitado 3,75 -

Gabriel Pimentel Pomellitto Habilitado 2,83 -

Vinicius Tadeu do Carmo Habilitado 2,72 -

Renata Silva  Habilitado 2,72 -

Donizeti Redondo Sanches Habilitado 2,17 -

Abner Firmino Da Silva Desabilitado -

Experiência na função de Educador

(a) social inferior ao exigido

Aed Caroline Delfino Desabilitado

- Documento comprobatório de
experiência irregular (sem
identificação)

Antonio Marcos da Silva Sá Desabilitado

- Não apresentou documento
comprobatório referente à
experiência na função de Educador
(a) Social

Cibele Souza dos Santos Desabilitado

- Documento comprobatório de
experiência irregular (sem
identificação)

Cinthya Afonso Pessoa Desabilitado
- Experiência na função de Educador

(a) social inferior ao exigido

Daniela Paula Medeiros de Oliveira Desabilitado

- Documento comprobatório de
experiência irregular (sem
identificação)

Denise Gomes da Silva Desabilitado
- Experiência na função de Educador

(a) social inferior ao exigido

Eduarda Pinheiro Nascimento  Desabilitado

- Não apresentou documento
comprobatório referente à
experiência na função de Educador
(a) Social

Eriberto Miguel dos Santos Desabilitado
- Experiência na função de Educador

(a) social inferior ao exigido

Fábio Roberto Ribeiro Desabilitado

- Não apresentou documento
comprobatório referente à
experiência na função de Educador
(a) Social

Flavia candido branco  Desabilitado

- Documento comprobatório de
experiência irregular (sem
identificação)

Flávia Maroto Bergamin Desabilitado
- Experiência na função de Educador

(a) social inferior ao exigido

Franciele Aparecida Cardoso do Cardoso Desabilitado
- Experiência na função de Educador

(a) social inferior ao exigido

Gabrielle Toledo Medrado Desabilitado
- Experiência na função de Educador

(a) social inferior ao exigido

mailto:netel@ufabc.edu.br

3
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

       Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas – NETEL/UFABC

Gilberto de Souza Medrado  Desabilitado

- Documento comprobatório de
experiência irregular (sem
identificação)

Gizelio Vieira Lima Desabilitado

- Não apresentou documento
comprobatório referente à
experiência na função de Educador
(a) Social

José Nilson Santos de Oliveira Desabilitado

- Documento comprobatório de
experiência irregular (sem
identificação)

Juliana Fernandes dos Santos Desabilitado

- Documento comprobatório de
experiência irregular (sem
identificação)

Juliana Meireles Santos Desabilitado

- Não apresentou documento
comprobatório referente à
experiência na função de Educador
(a) Social

Luciene Lima da Silva  Desabilitado

- Documento comprobatório de
experiência irregular (sem
identificação)

Marcio Cristiano Soares Marcelino Desabilitado
- Tempo de experiência do que o

mínimo exigido

Mirtes Ribeiro Junior Desabilitado

- Comprovante de experiência não
específica função de educador
social

Natália Caroline Lopes  Desabilitado

- Documento comprobatório de
experiência irregular (sem
identificação)

Patricia Gil de Oliveira Teixeira Desabilitado

- Documento comprobatório de
experiência irregular (sem
identificação)

Paulo Ricardo Marinho Marques da Silva  Desabilitado

- Comprovante de experiência não
específica função de educador
social

Pedro Yukio Lima Sekiya Desabilitado

- Documento comprobatório de
experiência irregular (sem
identificação)

Petherson sirio Vidal da silva Desabilitado
- Documento de identificação

irregular

Ronilson Victor dos Santos  Desabilitado

- Não apresentou documento
comprobatório referente à
experiência na função de Educador
(a) Social

Soloel Da Silva Vieira Desabilitado
- Experiência na função de Educador

(a) social inferior ao exigido

Thais da Silva Oliveira  Desabilitado
- Experiência na função de Educador

(a) social inferior ao exigido

Victoria magalhaes araujo alexandre Desabilitado - Não anexou documentos exigidos

mailto:netel@ufabc.edu.br

4
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

       Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas – NETEL/UFABC

A pontuação é composta pelo tempo de experiência (normalizado pelo valor máximo) na função
de Educação Social, comprovada pelos documentos anexados no formulário de inscrição. Foi
avaliado ainda, se a (o) candidata (o) desenvolveu trabalho de campo com população em risco
e/ou vulnerabilidade social na região do Grande ABC. Utilizaram-se, exclusivamente, as
informações contidas nos documentos comprobatórios.

Santo André, 26 de fevereiro de 2024.

Angela Terumi Fushita
Coordenadora Geral do NETEL/UFABC
Portaria Nº982/2021 de 30/11/2021

mailto:netel@ufabc.edu.br